

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	- ฟ้าสีเมมเบอร์	95.000	ตร.ม.	115.00	10,925.00	0.00	0.00	10,925.00	
	รวมค่างานทาสี	-	-	212.57	13,648.85	68.00	1,900.00	15,548.85	
	งานอื่นๆ								
	- งานบันไดอลูมิเนียมยาว 3.50 ม.	1.000	ชุด	4,400.00	4,400.00	800.00	800.00	5,200.00	
	- ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.95 x 0.95 ม.	1.000	ชุด	750.00	750.00	130.00	130.00	880.00	
	- แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91 x 2.435 ม.	2.500	แผ่น	380.00	950.00	0.00	0.00	950.00	
	- ตะแกรงลวดอลูมิเนียม 6 x 6 นิ้ว	2.000	แผ่น	70.00	140.00	0.00	0.00	140.00	
	- ท่อผ่านผนัง Ø 3"	3.000	ชุด	270.00	810.00	0.00	0.00	810.00	
	- ท่อผ่านผนัง Ø 4"	1.000	ชุด	340.00	340.00	0.00	0.00	340.00	
	- สายยูพอร์มาทุบแฉ	1.000	ชุด	323.00	323.00	0.00	0.00	323.00	
	รวมค่างานอื่นๆ	-	-	6,533.00	7,713.00	930.00	930.00	8,643.00	

พลาพล ม่วงงาม

15 ธันวาคม 2568 11:37:12

หน้า

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
9	งานเสาเข็ม - เสาเข็ม คสล. หรือ คอธ. ยาว 6.00 ม. หน้าตัด 180 ตร.มม. เสียบรูป 77 ซม. รวมค่างานเสาเข็ม	57.000	ต้น	1,200.00	68,400.00	431.00	24,567.00	92,967.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน				1,200.00	68,400.00	431.00	24,567.00	494,279.33	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน พอลิ่งขนาด 30 ลบ.ม. (ตอกเข็ม)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคางานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบำรุง ตำบลหนองกระเจ็ด
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หนองกระเจ็ด อ.บ้านลาด จ.จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบำรุง ตำบลหนองกระเจ็ด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หน่วยเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน		รวม					4,547.72	
2	งานแบบหล่อ		รวม					134,088.80	
3	งานคอนกรีต		รวม					65,957.00	

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 562,895.54 บาท ต่อ 1 หน่วย

พลาพล ม่วงงาม

15 ธันวาคม 2568 11:37:12

กลุ่มงาน/งาน ท้องถิ่นขนาด 30 ลบ.ม. (ตอกเข็ม)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภาคารวัดรางก่อสร้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบำรุง ตำบลหนองกระเจ็ด

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานหลัก	รวม						137,020.54	
5	งานท่อและอุปกรณ์	รวม						89,998.00	
6	งานฉาบ , ตบแต่ง	รวม						30,001.48	
7	งานอื่นๆ	รวม						47,282.00	
8	งานเสาเข็ม	รวม						54,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									562,895.54

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 562,895.54 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน - ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน - ทราดยหยาบ, ทราดยาบรองพื้น รวมค่างานดิน	17,000 2,500 -	ลบ.ม. ลบ.ม. -	0.00 467.29 467.29	0.00 1,168.22 1,168.22	181.00 121.00 302.00	3,077.00 302.50 3,379.50	3,077.00 1,470.72 4,547.72	
2	งานแบบหล่อ - ไม่แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว - ค้ำยันเสาไม้ Ø 4" x 4.00 ม. - ตะปู รวมค่างานแบบหล่อ	309,000 480,000 77,000 -	ตร.ม. คืบ กก. -	220.00 40.00 51.40 311.40	67,980.00 19,200.00 3,957.80 91,137.80	139.00 0.00 0.00 139.00	42,951.00 0.00 0.00 42,951.00	110,931.00 19,200.00 3,957.80 134,088.80	
3	งานคอนกรีต - คอนกรีต 1 : 3 : 5	.500	ลบ.ม.	1,700.00	850.00	426.00	213.00	1,063.00	

พลาพล ม่วงงาม

15 ธันวาคม 2568 11:37:12

หน้า

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	16.000	ลบ.ม.	1,800.00	28,800.00	522.00	8,352.00	37,152.00	
	- คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.)	11.000	ลบ.ม. แน่น	2,000.00	22,000.00	522.00	5,742.00	27,742.00	
	รวมค่างานคอนกรีต	-	-	5,500.00	51,650.00	1,470.00	14,307.00	65,957.00	
	งานเหล็ก								
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	65.000	กก.	22.21	1,443.65	4.90	318.50	1,762.15	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	1,042.000	กก.	22.59	23,538.78	4.90	5,105.80	28,644.58	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	825.000	กก.	20.13	16,607.25	3.90	3,217.50	19,824.75	
	- เหล็กขอย้อย Ø 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	470.000	กก.	20.40	9,588.00	3.90	1,833.00	11,421.00	
	- เหล็กขอย้อย Ø 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	2,620.000	กก.	19.48	51,037.60	3.90	10,218.00	61,255.60	
	- ลวดผูกเหล็ก No. 18	151.000	กก.	93.46	14,112.46	0.00	0.00	14,112.46	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	รวมค่างานหลัก	-	-	198.27	116,327.74	21.50	20,692.80	137,020.54	
	งานท่อและอุปกรณ์								
	- ท่อเหล็กอวาลิ่งละ ๑ 4"	3.000	ท่อน	2,296.20	6,888.60	256.00	768.00	7,656.60	
	- ท่อเหล็กอวาลิ่งละ ๑ 3"	6.000	ท่อน	1,685.90	10,115.40	179.00	1,074.00	11,189.40	
	- หน่วยงานเหล็กหล่อกลีวใน ๑ 4"	12.000	ตัว	420.00	5,040.00	410.00	4,920.00	9,960.00	
	- ประเก็นยาง ๑ 4"	9.000	แผ่น	49.00	441.00	0.00	0.00	441.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน่วยงาน 2 ด้าน ๑ 3"(คืนเป็ด)	2.000	ตัว	2,520.00	5,040.00	308.00	616.00	5,656.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน่วยงาน 2 ด้าน ๑ 4"(คืนเป็ด)	1.000	ตัว	2,840.00	2,840.00	410.00	410.00	3,250.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน่วยงาน 2 ด้าน ๑ 4"	2.000	ตัว	1,850.00	3,700.00	410.00	820.00	4,520.00	
	- หน่วยงานเหล็กหล่อกลีวใน ๑ 3"	26.000	ตัว	350.00	9,100.00	308.00	8,008.00	17,108.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ประเด็นยาง Ø 3"	22.000	แผ่น	45.00	990.00	0.00	0.00	990.00	
	- นอตยึดหางาน Ø 3" ยาว 3"	160.000	ตัว	25.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	
	- ขอบโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน Ø 3"	4.000	ตัว	1,495.00	5,980.00	282.00	1,128.00	7,108.00	
	- สานทางเหล็กหล่อหางาน 3 ด้าน Ø 3"	1.000	ตัว	1,800.00	1,800.00	282.00	282.00	2,082.00	
	- ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Ø 3"	1.000	ชุด	6,500.00	6,500.00	615.00	615.00	7,115.00	
	แบบพวงมาลัย								
	- ขอบโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø 3"	1.000	ตัว	1,375.00	1,375.00	282.00	282.00	1,657.00	
	- ขอบคดกลมเหล็กอาบสังกะสี Ø 4"x 3"	1.000	ตัว	310.00	310.00	93.00	93.00	403.00	
	- เหล็กยึดท่อ	24.000	ตัว	140.00	3,360.00	0.00	0.00	3,360.00	
	- นอตสกรูยึดท่อ Ø 3/8"	72.000	ตัว	30.00	2,160.00	0.00	0.00	2,160.00	
- เทปพันเกลียว	24.000	ม้วน	8.00	192.00	0.00	0.00	192.00		
- ท่อผ่านผนัง Ø 3"	3.000	ชุด	270.00	810.00	0.00	0.00	810.00		
- ท่อผ่านผนัง Ø 4"	1.000	ชุด	340.00	340.00	0.00	0.00	340.00		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	รวมค่างานท่อและอุปกรณ์	-	-	24,349.10	70,982.00	3,835.00	19,016.00	89,998.00	
		งานฉาบ , ตกแต่ง	-						
			- ทาสีน้ำมันพลาสติก	43.00	11,524.00	30.00	8,040.00	19,564.00	
			- ทาสีน้ำมัน	71.91	2,013.48	38.00	1,064.00	3,077.48	
			- ทาสีเมนต์เบส	115.00	7,360.00	0.00	0.00	7,360.00	
7	รวมค่างานฉาบ , ตกแต่ง	-	-	229.91	20,897.48	68.00	9,104.00	30,001.48	
		งานอื่นๆ	-						
			- บันไดเหล็กขึ้นหรือสูงพร้อมราวกันตก	1.000	20,900.00	3,960.00	3,960.00	24,860.00	
			- ป้ายบอกระดับน้ำและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1.000	5,300.00	1,550.00	1,550.00	6,850.00	
			- สายล่อฟ้า และอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง	1.000	6,400.00	1,800.00	1,800.00	8,200.00	
			- บันไดอลูมิเนียมยาว 3 ม.	1.000	3,900.00	1,092.00	1,092.00	4,992.00	

พลาพล ม่วงงาม

15 ธันวาคม 2568 11:37:12

หน้า

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	- ตะแกรงมุงลวดอลูมิเนียม ขนาด 0.20 x 0.20 ตร.ม.	7.000	แผ่น	70.00	490.00	0.00	0.00	490.00	
	- แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91 x 2.453 ม.	3.000	แผ่น	380.00	1,140.00	0.00	0.00	1,140.00	
	- ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.90 x 0.90 ม.	1.000	ชุด	750.00	750.00	0.00	0.00	750.00	
	รวมค่างานอื่นๆ	-	-	37,700.00	38,880.00	8,402.00	8,402.00	47,282.00	
	งานเสาเข็ม								
	- เสาเข็ม คสล. หรือ คอร. 0.26 x 0.26 ม. ยาว 20 ม.	8.000	ต้น	5,300.00	42,400.00	1,450.00	11,600.00	54,000.00	
	รวมค่างานเสาเข็ม	-	-	5,300.00	42,400.00	1,450.00	11,600.00	54,000.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							562,895.54	